Центральный филиал
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

99 20 ^  г. № ~ &

г. Воронеж

О направлении обучающихся
на учебную практику
(ознакомительную)

Согласно календарному учебному графику п р и к а з ы в а ю :
1. Направить обучающихся 2 курса факультета подготовки специалистов

для судебной системы (юридический факультет) очной формы обучения
по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция на практику
с 29 января 2024 г. по 26 февраля 2024 г.

2. Назначить ответственным руководителем практики от ЦФ ФГБОУВО
«РГУП» заместителя директора по учебной и воспитательной работе Дядченко А.А.

3. Утвердить следующее распределение обучающихся для прохождения
практики:

группа ЦДЮ 1.1-22 согласно списку (приложение 1);
группа ЦДЮ 1.2-22 согласно списку (приложение 2);
группа ЦДЮ 1.3-22 согласно списку (приложение 3).
4. Назначить групповых руководителей практики:
ЦДЮ 1.1-22 Павлову Е.В., старшего преподавателя кафедры теории

и истории права и государства;
ЦДЮ 1.2-22 Кургузкину Е.Б., д.ю.н., профессора кафедры уголовно­

процессуального права;
ЦДЮ 1.3-22 Филипцову Н.А., к.ю.н., доцента, доцента кафедры гражданско-

правовых дисциплин.
5. Назначить руководителем практики от профильной организации

ответственное лицо в рамках выполнения условий договора.

Основание: представление декана факультета Филатова В.И.

Заместитель директора
по учебной и воспитательной работе

Проект вносит:

Декан факультета
Тел. +7(473)2715415 (доб. 130)

Исполнитель:

Специалист
Тел. +7(473)2715415 (доб. 115)

Согласовано:

Начальник учебного отдела

Специалист по организации практик
и трудоустройства выпускников

В.И. Филатов

М.И. Собкалова

Ю.Б. Фролова

С.И. Дрютова

Приложение 1

к приказу ЦФ ФГБОУВО «РГУП»
ОТ •/? 2(И^г. №

Список обучающихся группы ЦДЮ 1.1-22, направленных на практику
способ проведения практики -  стационарный:

№
п/п

Фамилия имя отчество с 29 января 2024 г.
по 26 февраля 2024 г.

место прохождения практики
1 2 3

1. Аксенов
Данила Сергеевич

Избирательная комиссия Воронежской области

2. Амбарцумян
Диана Сергеевна

Центральный районный суд г. Воронежа

3. Артамонова
Елизавета Игоревна

Коминтерновский районный суд г. Воронежа

4. Баранников
Андрей Сергеевич

Ленинский районный суд г. Воронежа

5. Г ончаров
Илья Евгеньевич

Ленинский районный суд г. Воронежа

6. Г ончарова
Анастасия Михайловна

Следственное управление Следственного
комитета РФ по Воронежской области

7. Ефимов
Вадим Алексеевич

Судебный участок № 5 в Центральном судебном
районе Воронежской области

8. Игумнова
Дарья Игоревна

Следственный отдел по Ленинскому району
г. Воронежа СУ СК РФ по Воронежской области

9. Иноземцева
Елизавета Николаевна

Администрация Россошанского муниципального
района Воронежской области (юридический
отдел)

10. Комарицкая
Злата Андреевна

Коминтерновский районный суд г. Воронежа

11. Менжулин
Андрей Александрович

Коминтерновский районный суд г. Воронежа

12. Орехова
София

Следственный отдел по Центральному району
г. Воронежа СУ СК РФ по Воронежской области

13. Павлова
Виктория Рубеновна

Следственный отдел по Центральному району
г. Воронежа СУ СК РФ по Воронежской области

14. Парадовский
Вячеслав Викторович

Управление Федеральной службы судебных
приставов по Воронежской области

15. Пизюкова
Юлия Александровна

Следственный отдел по Центральному району
г. Воронежа СУ СК РФ по Воронежской области

16. Плужникова
Евгения Олеговна

Администрация Богучарского муниципального
района Воронежской области (отдел по
организационно-правовой работе и
информационной безопасности)

17. Поволокина
Полина Александровна

Ленинский районный суд г. Воронежа

18. Сибирко
Семён Михайлович

Избирательная комиссия Воронежской области

2

1 2 3
19. Стеценко

Максим Сергеевич
Ленинский районный суд г. Воронежа

20. Ткаченко
Ксения Ивановна

Следственный отдел по Центральному району
г. Воронежа СУ СК РФ по Воронежской области

21. Чилингарян
Мерри Тароновна

Богучарский районный суд Воронежской области
(здание № 1)

способ проведения практики -  выездной:

№
п/п

Фамилия имя отчество с 29 января 2024 г.
по 26 февраля 2024 г.

место прохождения практики
1 2 3
1. Коротеева

Полина Юрьевна
Следственный отдел по городу Старый Оскол
СУ СК РФ по Белгородской области

2. Махортова
Ольга Александровна

Елецкий городской суд Липецкой области

3. Петрова
Екатерина Валерьевна

Елецкий городской суд Липецкой области

Приложение 2

к приказу ЦФ ФГБОУВО «РГУП»
от -/У g.cscct>jL%________ 20^-3 г. № SAA -е

Список обучающихся группы ЦДЮ 1.2-22, направленных на практику
способ проведения практики -  стационарный:

№
п/п

Фамилия имя отчество с 29 января 2024 г.
по 26 февраля 2024 г.

место прохождения практики
1 2 3

1. Аксёнов
Денис Фидельевич

Судебный участок № 4 в Ленинском судебном
районе Воронежской области

2. Аксёнов
Дмитрий Фидельевич

Судебный участок № 4 в Ленинском судебном
районе Воронежской области

3. Артёмова
Ангелина Сергеевна

Богучарский районный суд Воронежской области
(здание № 1)

4. Болдырева
Полина Евгеньевна

Следственный отдел по Железнодорожному району
г. Воронежа СУ СК РФ по Воронежской области

5. Болтнев
Владимир Александрович

Следственное управление Следственного комитета
РФ по Воронежской области

6. Боровкова
Анна Дмитриевна

Следственный отдел по Центральному району
г. Воронежа СУ СК РФ по Воронежской области

7. Бутолина
Анастасия Михайловна

Следственный отдел по Центральному району
г. Воронежа СУ СК РФ по Воронежской области

8. Бычков
Олег Игоревич

Следственный отдел по Коминтерновскому району
г. Воронежа СУ СК РФ по Воронежской области

9. Догаев
Данила Андреевич

Арбитражный суд Воронежской области

10. Дядченко
Максим Александрович

Судебный участок № 4 в Ленинском судебном
районе Воронежской области

11. Иванова
Варвара Андреевна

Ленинский районный суд г. Воронежа

12. Иванова
Татьяна Алексеевна

Ленинский районный суд г. Воронежа

13. Исаева
Людмила Ивановна

Следственный отдел по Центральному району
г. Воронежа СУ СК РФ по Воронежской области

14. Каширских
Станислав Олегович

Следственный отдел по Железнодорожному району
г. Воронежа СУ СК РФ по Воронежской области

15. Ковалева Мария
Сергеевна

Центральный районный суд г. Воронежа

16. Мирзаева
Ольга Романовна

Аннинский межрайонный следственный отдел
СУ СК РФ по Воронежской области

17. Молошникова
Елизавета Сергеевна

Коминтерновский районный суд г. Воронежа

18. Новокщёнова
Екатерина Юрьевна

Железнодорожный районный суд г. Воронежа

19. Подольская
Анастасия Сергеевна

Железнодорожный районный суд г. Воронежа

2

1 2 3
20. Фараджова

Захра Анаровна
Следственный отдел по Центральному району
г. Воронежа СУ СК РФ по Воронежской области

21. Храпова
Елизавета Федоровна

Следственный отдел по Ленинскому району
г. Воронежа СУ СК РФ по Воронежской области

22. Чадаев
Александр Евгеньевич

Прокуратура г. Воронежа

23. Чаркин Сергей
Андреевич

Павловский межрайонный следственный отдел
СУ СК РФ по Воронежской области

24. Шостак
Виктория Сергеевна

Следственный отдел по Железнодорожному району
г. Воронежа СУ СК РФ по Воронежской области

25. Щеблыкина
Дарья Сергеевна

Следственный отдел по Ленинскому району
г. Воронежа СУ СК РФ по Воронежской области

способ проведения практики -  выездной:

№
п/п

Фамилия имя отчество с 29 января 2024 г.
по 26 февраля 2024 г.

место прохождения практики
1 2 3

1. Абанина Ангелина
Владимировна

Задонский межрайонный следственный отдел
СУ СК РФ по Липецкой области

2. Булыжный
Андрей Денисович

Следственный отдел по Басманному району
г. Москвы СУ СК РФ по Московской области

Приложение 3

к приказу ЦФ ФГБОУВО «РГУП»
о т  уу #e-£c£jU 20££ г . №

Список обучающихся группы ЦДЮ 1.3-22, направленных на практику
способ проведения практики -  стационарный:

№
п/п

Фамилия имя отчество с 29 января 2024 г.
по 26 февраля 2024 г.

место прохождения практики
1 2 3

1. Артемьева
Анастасия Александровна

Центральный районный суд г. Воронежа

2. Бахолдина
Валерия Николаевна

Центральный районный суд г. Воронежа

3. Бодренко
Мария Юрьевна

Центральный районный суд г. Воронежа

4. Бокова
Ирина Валерьевна

Управа Советского района г. Воронежа

5. Воронова
Екатерина Андреевна

Левобережный районный суд г. Воронежа

6. Глаголева
Вероника Сергеевна

Филиал Коллегии адвокатов Воронежской
области «Адвокатская контора «Зозули В.В.»

7. Данынин
Александр Вадимович

Управа Советского района г. Воронежа

8. Демченко
Даниил

Управа Ленинского района г. Воронежа

9. Жданов
Михаил Владимирович

Управа Советского района г. Воронежа

10. Исаенко
Екатерина Вячеславовна

Центральный районный суд г. Воронежа

11. Морозова
Диана Владимировна

Центральный районный суд г. Воронежа

12. Наумова Мария
Андреевна

Управа Левобережного района г. Воронежа

13. Садырина
Валерия Валерьевна

Управа Коминтерновского района г. Воронежа

14. Степанова
Полина Михайловна

Управа Коминтерновского района г. Воронежа

15. Тимошилова
Олеся Романовна

Новоусманский районный суд Воронежской
области (здание № 1)

16. Трухачева
Анастасия Руслановна

Филиал Коллегии адвокатов Воронежской
области «Адвокатская контора «Зозули В.В.»

17. Туйчиева
Софья Руслановна

Ленинский районный суд г. Воронежа

18. Фокина
Анастасия Сергеевна

Левобережный районный суд г. Воронежа

2

1 2 3
19. Чебан

Владислав Васильевич
Филиал Коллегии адвокатов Воронежской
области «Адвокатская контора «Запорожский,
Пешкова и партнеры»

20. Шаповалова Виктория
Андреевна

Ленинский районный суд г. Воронежа

способ проведения практики -  выездной:
№
п/п

Фамилия имя отчество с 29 января 2024 г.
по 26 февраля 2024 г.

место прохождения практики
1 2 3
1. Алексеева

Алина Леонидовна
Следственное управление Следственного
комитета РФ по Смоленской области

2. Кохан Анна
Дмитриевна

Задонский районный суд Липецкой области

ЛИСТ РАССЫЛКИ

Приказ заместителя директора по учебной и воспитательной работе «О направлении
обучающихся на учебную практику ('ознакомительную)»

(вид документа)

от у9 frbtaf/.:*, 2023 года № ~ £

№
п/п

Наименование
структурного подразделения

Ф.И.О.
получателя

Подпись Дата

1. Факультет подготовки специа­
листов для судебной системы
(юридический факультет)

Филатов В.И.

2. Кафедра уголовно­
процессуального права Дядченко А.А. А ̂

3. Кафедра гражданско-правовых
дисциплин Костикова Г.В.

4. Кафедра теории и истории пра­
ва и государства Канищев В.П.

5. Учебный отдел Фролова Ю.Б.

Всего: 5 подразделений

Лист рассылки составила:

специалист по учебной работе
1 категории ~ М.И. Собкалова